
РЕШЕНИЕ № 054/06/67-614/2021

23 апреля 2021 года                                                                                            г. Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по контролю в сфере закупок в составе:

рассмотрев поступившую из ГБУЗ НСО «ГП № 17» информацию о нарушении ГБУЗ
НСО «ГП № 17» при проведении электронного аукциона №0351300084821000062 на
поставку лекарственных средств законодательства о контрактной системе в
сфере закупок, в соответствии с ч.15 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-
ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - ФЗ N 44-ФЗ),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Новосибирское УФАС России из ГБУЗ НСО «ГП № 17» поступила информация о
нарушении ГБУЗ НСО «ГП № 17» при осуществлении закупки №0351300084821000062
на поставку лекарственных средств законодательства о контрактной системе в
сфере закупок.

Суть заявления ГБУЗ НСО «ГП № 17» сводится к следующему.

18.03.2021г. 17:00ч. - дата и время окончания срока подачи заявок. 18.03.2021г. -
дата окончания рассмотрения первых частей заявок.

ГБУЗ НСО «ГП № 17» обнаружено, что протокол рассмотрения первых частей заявок
в системе электронной торговой площадки и в ЕИС не разместился.

Заказчик просил выдать предписание об устранении нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг.

Изучив информацию, представленную ГБУЗ НСО «ГП № 17», размещенную в ЕИС,
Комиссией Новосибирского УФАС России установлено, что доводы ГБУЗ НСО «ГП
№ 17» нашли свое подтверждение.

18.03.2021г. 17:00ч. - дата и время окончания срока подачи заявок. 18.03.2021г. -
дата окончания рассмотрения первых частей заявок.

В силу ч.7 ст.67 ФЗ №44-ФЗ указанный в части 6 данной статьи протокол не позднее
даты окончания срока рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе
направляется заказчиком оператору электронной площадки и размещается в
единой информационной системе.

В нарушение ч.7 ст.67 ФЗ №44-ФЗ протокол рассмотрения первых частей заявок в
установленные сроки заказчиком не направлен оператору электронной площадки
и не размещен в ЕИС.



На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99, п.2) ч.22 ст.99 Закона
N 44-ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать ГБУЗ НСО «ГП № 17» нарушившим ч.7 ст.67 ФЗ №44-ФЗ.

2. Выдать ГБУЗ НСО «ГП № 17» предписание об устранении нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.


